



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 325/2025 - COMPRASGOV nº 90325/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 10/07/2025 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Contratação de pessoa jurídica para a Aquisição de material de expediente, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. para atender as necessidades deste Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Acre – IDAF.

PREGOEIRA: Joelson Queiroz Souza Amorim

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO Nº 3 N, NA COR AZUL	J S CORDEIRO LTDA	PCT	78			R\$ 4,38	R\$ 341,64	
2	BLOCO DE ANOTAÇÕES, 38X51MM, 50 FOLHAS - PCT. COM 4 BLOCOS. CORES VARIADAS .	J S CORDEIRO LTDA	BLC	195			R\$ 1,19	R\$ 232,05	
3	BLOCO DE ANOTAÇÃO PAUTADO, 50 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, 140MM X 200MM (COM VARIAÇÃO DE 0,10MM).	C. F. MIRANDA LTDA	BLC	195			R\$ 6,00	R\$ 1.170,00	
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO CRISTAL HEXAGONAL, PONTA MÉDIA 1,0MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	J S CORDEIRO LTDA	CX	91			R\$ 25,98	R\$ 2.364,18	
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, CORPO CRISTAL HEXAGONAL, PONTA MÉDIA 1,0MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	J S CORDEIRO LTDA	CX	4			R\$ 25,98	R\$ 103,92	
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, CORPO CRISTAL HEXAGONAL, PONTA MÉDIA 1,0MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	J S CORDEIRO LTDA	CX	4			R\$ 25,98	R\$ 103,92	
7	CLIPS PARA PAPEL 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO E EMBALADO COM SACHÊ PLÁSTICO INVOLÁVEL, ANTI FERRUGEM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	J S CORDEIRO LTDA	CX	130			R\$ 3,50	R\$ 455,00	
8	CLIPS PARA PAPEL 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO E EMBALADO COM SACHÊ PLÁSTICO INVOLÁVEL, ANTI FERRUGEM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	J S CORDEIRO LTDA	CX	130			R\$ 1,86	R\$ 241,80	
9	COLCHETE FIXAÇÃO, AÇO LATONADO, Nº 10, CX COM 72 UNIDADES.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	20			R\$ 6,00	R\$ 120,00	
10	COLCHETE FIXAÇÃO, AÇO, LATONADO, Nº 14, CX COM 72 UNIDADES.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	20			R\$ 9,08	R\$ 181,60	
11	COLCHETE FIXAÇÃO, AÇO, LATONADO, Nº 15, CX COM 72 UNIDADES.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	20			R\$ 9,75	R\$ 195,00	
12	CARTOLINA DE PAPELARIA; NA COR BRANCA,PESANDO 140G/M, MEDINDO 50 X 66,CM.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNID	65			R\$ 1,01	R\$ 65,65	
13	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS PARA IMPRESSORA INK-JET E LAZER; FORMATO A4 E CARTAS; TAMANHO 99, 1MMX38,1MM; PACOTES CONTENDO 25 FOLHAS; CADA UMA COM 14 ETIQUETAS.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	PCT	65			R\$ 16,15	R\$ 1.049,75	



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 325/2025 - COMPRASGOV nº 90325/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 10/07/2025 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Contratação de pessoa jurídica para a Aquisição de material de expediente, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. para atender as necessidades deste Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Acre – IDAF.

PREGOEIRA: Joelson Queiroz Souza Amorim

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
14	ENVELOPE DE PAPELARIA; SACO GRANDE; TAMANHO 310X410MM, COR AMARELO, CAIXA COM 250 UNIDADES	J S CORDEIRO LTDA	CX	8			R\$ 96,00	R\$ 768,00	
15	ENVELOPE DE PAPELARIA; SACO MÉDIO, TAMANHO 260X360MM, NA COR AMARELO, CAIXA COM 250 UNIDADES	J S CORDEIRO LTDA	CX	11			R\$ 90,00	R\$ 990,00	
16	GRAMPEADOR GRANDE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA. TIPOS DE GRAMPO 26/6	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNID	91			R\$ 24,00	R\$ 2.184,00	
17	LAPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES, TAMANHO PEQUENO	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CX	26			R\$ 2,85	R\$ 74,10	
18	ORGANIZADOR PARA MESA, COM 3 PRATILEIRAS, NA COR FUMÊ OU TRANSPARENTE.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNID	39			R\$ 37,29	R\$ 1.454,31	
19	PAPEL LINHO, 180G, A4, NA COR SALMÃO, PCT. 50 FOLHAS.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	PCT	26			R\$ 15,79	R\$ 410,54	
20	PASTA SUSPensa EM POLIPROPILENO, COM ESPESSURA 0,55MM; TAMANHO OFÍCIO 23,5 X 36 CM; ARTES EM PLÁSTICO; POSTURA DE METAL; PRENDEDORES INTERNOS DE PLÁSTICO; VISOR EM ACETATO E ETIQUETAS BANCA; CORES VARIADAS. ABA ELÁSTICO.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	1.300			R\$ 3,30	R\$ 4.290,00	
21	PASTA A - Z, LOMBO LARGO, - CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI FERRUGEM (INOXIDÁVEL), COR PRETA.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	260			R\$ 9,99	R\$ 2.597,40	
22	PASTA PARA DOCUMENTO COM GRAMPO TRILHO, EM POLIPROPILENO; MEDINDO 0 X 231 X 335MM.COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS.PCT COM 10 UNIDADES.	J S CORDEIRO LTDA	PCT	260			R\$ 15,40	R\$ 4.004,00	
23	PASTAS PARA DOCUMENTO COM ABA E ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO; TAMANHO OFÍCIO, COR VARIADAS.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNID	1.300			R\$ 1,74	R\$ 2.262,00	
24	PASTA COM ABA E ELASTICO; CORES VARIADAS; TAM. APROX. 235 X 325MM.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	650			R\$ 1,86	R\$ 1.209,00	
25	PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL, METÁLICO, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA PERFURAR 25 FOLHAS, PAPEL 75G/M.	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNID	91			R\$ 20,93	R\$ 1.904,63	
26	RÉGUA EM PLÁSTICO 50 CM, - 50 CM DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO. DE GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS, SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO.	J S CORDEIRO LTDA	UNID	65			R\$ 4,60	R\$ 299,00	
27	PILHAS AA; PACOTE CONTENDO 2 UNIDADES	MAP BRASIL REPRESENTACOES E SERVICOS TECNICOS LTDA	PCT	104			R\$ 1,95	R\$ 202,80	
28	PILHAS AAA; PACOTE CONTENDO 2 UNIDADES	BEEVOLT ENERGY LTDA	PCT	104			R\$ 1,00	R\$ 104,00	



GOVERNO DO
ESTADO DO ACRE
www.ac.gov.br

Secretaria de Estado de Administração - SEAD
Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos
DIVISÃO DE PREGÃO - DIPREG

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 325/2025 - COMPRASGOV nº 90325/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 10/07/2025 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Contratação de pessoa jurídica para a Aquisição de material de expediente, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. para atender as necessidades deste Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Acre – IDAF.

PREGOEIRA: Joelson Queiroz Souza Amorim

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
29	GRAMPEADOR GRANDE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA. TIPOS DE GRAMPO 26/6	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNID	117			R\$ 23,00	R\$ 2.691,00	
Total Licitado R\$									
T O T A L CLASSIFICADO R\$							R\$	32.069,29	

ORDEM	MAPA SINTÉTICO		PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor Total	SITUAÇÃO	LIMITE COMPRAS
1	BEEVOLT ENERGY LTDA	R\$ 104,00	R\$ 7.918,10	R\$ 5,20	APROVADO	R\$ 158.362,00
2	C. F. MIRANDA LTDA	R\$ 1.170,00	R\$ 147.133,37	R\$ 58,50	APROVADO	R\$ 2.942.667,40
3	J S CORDEIRO LTDA	R\$ 17.999,91	R\$ 1.104.543,10	R\$ 900,00	APROVADO	R\$ 22.090.862,00
4	MAP BRASIL REPRESENTACOES E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 202,80	R\$ 48.058,54	R\$ 10,14	APROVADO	R\$ 961.170,80
5	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 12.592,58	R\$ 1.402.216,14	R\$ 629,63	APROVADO	R\$ 28.044.322,80
T O T A L R\$		R\$ 32.069,29				